
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

VERBALE DI GARA N. 01 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E 

CONFERIMENTO DEI RIFIUTI NEL COMUNE DI DOMANICO (CS) PER UN 

PERIODO DI ANNI 3 

CIG B5160073A5 

CUP  

Importo di gara € 287.968,83 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione della CUC n. 64/2024, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta la 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine 

alle ore 14:00 del giorno 10.02.2025, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 14:00 del giorno 10.02.2025; 

 che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 

arrivo 

Protocollo 

 
esasud srls 

 

 
c.da farna 2, Lago (CS), 87035 

 
10/02/2025 

11:04 

 
n.516 del 

10/02/2025 



Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 

anche artigiani, e le società, anche 

cooperative 

 

Che con determinazione CUC n. 23 è stata nominata la commissione di gara per come di seguito riportata: - ing. Antonio 

Porco (RUP), Dipendente a tempo indeterminato del Comune di Domanico (CS) - Presidente; 

- Dott. Geom. Giovanni Tenuta, Dipendente a tempo determinato del Comune di Cerisano (CS) - Componente; 

- Geom. Maurizio Piccolo, Dipendente a tempo indeterminato del Comune di Paterno Calabro (CS) - 

Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

Il presidente della Commissione di gara e RUP ing. Antonio Porco assistito dal dott. Geom. Giovanni Tenuta e dal 

Geom. Maurizio Piccolo danno atto che non è presente il rappresentante dell’Operatore Economico. 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 

correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali 

del concorrente al fine della sua ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dallo stesso presentate, delle 

certificazioni dallo stesso prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 

amministrativa 

Offerta 

esasud srls - P.IVA:03328700780 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le società, 

anche cooperative 

Nome file: busta 

amministrativa.rar.p7m  

Dimensione file: 8.16 MB 

Impronta MD5: 

22fbf3c32460335076913d013272

1f0c 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 1. integrazione dei 

DGUE, sia dell'impresa ausiliaria 

che dall'impresa ausiliata, 

correttamente sottoscritti 

digitalmente e riportanti tutti gli 

elementi essenziali ( fatturato di 

ogni impresa, dichiarazioni di 

avvalimenti, servizi analoghi) 

secondo il modello fornito dalla 

stazione appaltante in 

pubblicazione di gara ( non altri 

modelli); 

2. integrazione della certificazione 

ISO 14001 messa a disposizione 

dalla impresa S.E.A. non presente 

agli atti; 

3. Dichiarazione dei fatturati 

specifici rilasciata dalla ditta ESA 

SUD non conforme a quanto 

dichiarato nel modello di A 

(istanza di partecipazione) si 

chiede di chiarire la discordanza 

dei dati e integrare la 

documentazione corretta; 
4. integrare la documentazione 

riferita all'istituto dell'avvalimento 

per come indicato all'art. 104 del 



D.lgs 36/2023 (comprensivo di 

tutte le dichiarazioni obbligatore 

ed indicate nel medesimo articolo 

del codice dei contratti). 

 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso con 

riserva. 

Alle ore 16.00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 18.04.2025 alle ore 15.00; 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

 

Il presidente 

f.to ing. Antonio PORCO 

 

I componenti: 

f.to dott. Geom. Giovanni Tenuta 

f.to geom. Maurizio Piccolo 

 


